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ANOTACE

Zadání mé diplomové práce vychází z mého předdi-
plomního architektonicko-urbanistického projektu pro
město Mladá Boleslav a firmu Škoda a. s. Zvolil jsem
si městskou knihovnu, protože v blízkosti se nachází
poměrně značné množství škol, a to jak vysokých, tak
středních.

Jedná se o vizi pro toto tisíciletí, a tak jsme měli poměr-
ně volnou ruku. Knihovnu jsem proto umístil na pome-
zí města Mladá Boleslav a Kosmonosy, poblíž městské
hromadné dopravy tak, aby byla dobře dostupná pro
všechny věkové kategorie, a aby svojí hlavní fasádou
směřovala do nově vzniklého areálu.

Pro pěší je objekt přístupný ze tří vchodů, a pro návštěv-
níky, kteří přijedou autem, jsou připraveny dvě podzemní
patra garážových stání. Dále se zde nachází parkování
na pozemku, vstupy pro zaměstnance, zásobování a
požární únikové východy. Objekt obsahuje mnoho funk-
cí, a mohl by se proto považovat za multifunkční, jeho
zastavěná plocha je 5623,72 m2.

KLÍČOVÁ SLOVA

Knihovna, polyfunkční dům, Mladá Boleslav, atrium

KEYWORDS

Library, multifunctional building, Mladá Boleslav, atrium

ANNOTATION

My diploma project is based on my pre-diploma archi-
tectural and urban project for the city Mladá Boleslav
and the company Škoda a. s. I chose the town library
because there are quite a few schools nearby, both
universities and highs.

This is a vision for this millennium, and so we had a
fairly free hand. Therefore I placed the library on the
border of the city of Mladá Boleslav and Kosmonosy,
near public transport in order to be easily accessible for
all types of people and to head to the newly built area
with its main facade.

For pedestrians, the building is accessible from three
entrances, and for the visitors who will arrive by car,
there are two underground floors of garage parking.
There is also on-site parking, entrances for staff, supply
and fire escape exits. The object contains many featu-
res and could therefore be considered multifunctional,
its built-up area is 5623,72 m2.

ANOTACE
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tohoto školního díla ve smyslu zákona §60 Zákona 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících
s právem autorským a o změně některých zákonů (Autorský zákon).

V Praze dne 18. 5. 2017 Tomáš Moravec ................................

PROHLÁŠENÍ

redsgfer MĚSTSKÁ KNIHOVNA V MLADÉ BOLESLAVI04 ZADÁNÍ

redsgfer MĚSTSKÁ KNIHOVNA V MLADÉ BOLESLAVI 05

OBSAH ARCHITEKTONICKÉ ČÁSTI:

měřítko:

1:3000
1:500

1:300
1:300
1:300
1:300
1:300
1:300
1:300
1:300
1:300
1:300
1:300
1:300
1:300
1:300

strana:

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

název:

Úvod
Anotace
Prohlášení
Zadání
Obsah Arch. části
Časopisová zkratka
Předdiplomní projekt
Situace širších vztahů
Celková situace
Axonometrie
Půdorys 2. PP
Půdorys 1. PP
Půdorys 1. NP
Půdorys 2. NP
Půdorys 3. NP
Půdorys 4. NP
Půdorys 5. NP
Půdorys 6. NP
Řez A-A‘
Řez B-B‘
Pohled západní
Pohled severo-východní
Pohled východní
Pohled jiho-západní
Řešení foyer
Vizualizace foyer
Řešení parteru
Vizualizace parteru
Hlavní vizualizace
Vizualizace
Vizualizace

OBSAH ARCHITEKTONICKÉ ČÁSTI

redsgfer MĚSTSKÁ KNIHOVNA V MLADÉ BOLESLAVI06

VIZE PRO FIRMU ŠKODA AUTO A MĚSTO MLADÁ BOLESLAV VE 3. TISÍCILETÍ

Mladá Boleslav leží 65 kilometrů severovýchodně od Prahy. Nachází se na Ji-
zerské tabuli v blízkosti Českého ráje. Město je kulturním, sportovním a průmy-
slovým centrem regionu. V současné době žije ve městě cca 44 000 obyvatel.
Původní město s hradem bylo vybudováno na ostrohu tvaru trojúhelníku u sou-
toku dvou řek, a to řeky Jizery a říčky Klanice. První obyvatelé se zde usadili již v období pa-
leolitu. Založení města se datuje do druhé poloviny 10. století (cca rok 980 n. l.) jako přemys-
lovského správního hradiště. Největší dynamiku rozvoje přineslo do města 18 a 19. století, kdy
ve zde vznikají nové manufaktury a továrny. Ta nejznámější byla založena v roce 1895. Původ-
ně založili turnovský mechanik Laurin a mladoboleslavský knihkupec Klement, oba nadšení
cyklisté, dílnu na výrobu jízdních kol. V roce 1899 sestavili první konstrukci motocyklu a roku
1905 představili svůj první automobil. V roce 1925 přešla automobilka pod koncern Škoda.
V současnosti zabírá automobilka více než třetinu rozlohy měs-
ta a stále se rozšiřuje. Je tedy nejvýznamnějším zaměstnavatelem v regionu.

Naším úkolem v ateliéru bylo vytvořit vizi pro město Mladá Boleslav ve 3. tisíciletí. Pojali
jsme proto tento úkol velmi velkoryse a navrhli urbanistický plán na námi zadaném území.
Kapacitou jsou tyto objekty na nynější stav lehce předimenzované, ale s rychlostí, jakou se
toto město rozrůstá budou tyto kapacity do pár desítek let naprosto optimální. Nynější stav
v této oblasti je velmi problematický, díky nedostatečnému množství a správnému umístění
komunikací vznikají ve městě dlouhé kolony.

NOVÁ MĚSTSKÁ KNIHOVNA

CO VÁS VEDLO K NÁVRHU KNIHOVNY?

Ačkoliv by se v nynější době mohlo zdát, že knihovny jsou v době internetu na úpadku,
není to tak úplně pravda, a požadavky města na novou knihovnu to jenom potvrzují. Knihovny
nejsou jenom zdrojem informací v podobě různých knih a časopisů, ale také místem pro vzá-
jemné setkávání generací napříč celým spektrem. Pokud se v objektu navíc nachází funkce
jako konferenční sál, galerie nebo restaurace, má objekt velmi všestranné využití.

SDĚLÍTE NÁM NĚJAKÉ ZÁKLADNÍ INFORMACE O BUDOVĚ?

Jedná se o objekt se dvěmi podzemními a šesti nadzemními podlažími, který má mno-
ho funkcí. Kromě své základní funkce knihovny nabízí také například restauraci v přízemí,
konferenční sály v prvním patře, galerii nebo knihkupectví. Nachází se zde také velká luxusní
kavárna v nejvyšším podlaží, která poskytuje nádherný výhled na nový areál a budovu „pen-
tagonu“ firmy Škoda auto.

Z ČEHO JSTE ČERPAL INSPIRACI?

Určitě velikou inspirací byla nynější Národní technická knihovna v Praze, dále pak na-
příklad Městská knihovna ve Stuttgartu. Objem budovy víceméně vyplynul z nového urbanis-
tického návrhu. Knihovna jako taková by měla být jistou dominantou, a myslím, že kombinací
materiálů a tvarového řešení se to povedlo.

JAK HODNOTÍTE S ODSTUPEM ČASU VÝSLEDEK?

ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Jedním z našich hlavních úkolů bylo
proto tyto kolony redukovat. Navrhli jsme
proto novou podzemní komunikaci pro za-
městnance firmy Škoda auto, nový tah
směrem na město Jičín a také nadzemní
kolejovou dopravu logistiky. Nové koncept
také počítá s nynějším umístěním autobu-
sového nádraží a vlakové zastávky, proto-
že jsou velmi dobře strategicky umístěny. K
tomu bylo navrženo několik zastávek MHD
napříč celým areálem.

Myslím, že konečný
výsledek se vydařil, námi
vytvořený urbanistický
návrh dodá městu jaký-
si nový nádech. Nicméně
budova městské knihovny
může nyní působit poně-
kud megalomanským do-
jmem, protože je kapacitně
navrhována na mírně větší
kapacity, které ale budou
až v průběhu několika let
aktuální.
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ANALÝZA

Zadané území se nachází v okolí třídy Václava Klementa (hra-
nice: ulice Jiráskova, hranice závodu). Dále do něho spadá
stará část závodu včetně muzea a zákaznického centra, kde
hranici tvoří ulice Laurinova a Dukelská.
Z analýzy území vyplynulo, že největší problém je hustota

[…]


ŠÍŘKA SCHODIŠŤOVÝCH STUPŇŮ: 280 mm

VÝŠKA SCHODIŠŤOVÝCH STUPŇŮ: 2800/(2x8) = 175 mm

1. NP

KONSTRUKČNÍ VÝŠKA PODLAŽÍ: 5,6 m

POČET STUPŇŮ: 2x16

ŠÍŘKA SCHODIŠŤOVÝCH STUPŇŮ: 280 mm

VÝŠKA SCHODIŠŤOVÝCH STUPŇŮ: 2800/(2x8) = 175 mm

2. NP - 5. NP

KONSTRUKČNÍ VÝŠKA PODLAŽÍ: 4,35 m

POČET STUPŇŮ: 12 + 13

ŠÍŘKA SCHODIŠŤOVÝCH STUPŇŮ: 280 mm

VÝŠKA SCHODIŠŤOVÝCH STUPŇŮ: 2800/(2x8) = 175 mm

2 x JALOVÝ STUPEŇ 162,5 mm

POZNÁMKY

NAVRŽENO DESKOVÉ SCHODIŠTĚ DVOURAMENÉ, ŽELEZOBETONOVÉ. MONOLITICKÉ RAMENO VČETNĚ STUPNŮ. SCHODIŠŤOVÁ RAMENA MONOLITICKY SPOJENA S MEZIPODESTOU A ODDILATOVÁNA OD PODESTY.

MEZIPODESTA JE ULOŽENA DO PODÉLNÝCH SCHODIŠŤOVÝCH STĚN KLOUBOVÝM SPOJEM. NAPŘÍKLAD POMOCÍ IZOLAČNÍCH BOXŮ.

VYPRACOVAL KONTROLOVAL

FORMÁT

DATUM

STUPEŇ PD

MĚŘÍTKO Č. VÝKR.

Č. ZAKÁZKY

POZNÁMKY

NÁZEV VÝKRESU

ZAKÁZKA

BC. T. MORAVEC

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V MLADÉ BOLESLAVI

VÝKRES SCHODISTĚ

2XA4

09/05/2017

012017

DSP

1:50

FAKULTA STAVEBNÍ, ČVUT
THÁKUROVA 7, 166 29, PRAHA 6PROF. ING. ARCH. M. HLAVÁČEK

±0, 000 = + 217,490 m. n m. Bpv
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TECHNICKÁ ZPRÁVA PŘEDBĚŽNÉHO NÁVRHU VZT

1. Identifikační údaje

1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Městská knihovna v Mladé Boleslavi
Místo stavby: Průmyslová 1238, Mladá Boleslav, 293 01
Parcely: 1722, 1796/2, 1796/3, 1796/4, 1721, 1723, 1724

1.2. Údaje o stavebníkovi
Žadatel/stavebník: město Mladá Boleslav
Adresa: Komenského náměstí č.p.61, Mladá Boleslav, 293 49
Telefon: +420 326 715 111
Email: e-podatelna@mb-net.cz

1.3. Identifikační údaje projektanta
Projektant: Morato s. r. o.
Autor návrhu: Tomáš Moravec
Statika: Tomáš Moravec

2. Úvod

Předmětem této zprávy je koncepční návrh vzduchotechniky a její přibližné vedení v objektu. Zároveň
byly vypočteny přibližně pruřezy pro vedení vzduchu.

3. Podklady

Dokumentace pro stavební povolení Morato s. r. o.
Dokumentace pro zadání stavby Morato s. r. o.
Stavební a architektonické podklady Novota s. r. o.

4. Použíté normy

NV 361/2007 Sb. stanovení pod. ochrany zdraví při práci
NV 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací
ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb
ČSN 12 7010 Návrh. vzduchotechnických a klimat. zařízení
ČSN 73 0548 Výpočet tep. zátěže klimatizovaných prostoru

5. Návrh

Do tohoto objektu bylo navrhnuto 15 vzduchotechnických jednotek, které jsou rozděleny dle provozu
na garáže 2. PP; garáže 1. PP; restaurace; IT obchod; zázemí a atrium; konferenční sály; galerie; knihkupectví;
kanceláře; oddělení pro nevidomé, ochoz a studovna; dětské oddělení a ochoz; pc místnost a obecné oddě-
lení 1/2 3. NP; 2/2 obecné 3. NP; tichá studovna a obecné oddělení 1/2 4. NP; 2/2 obecné oddělení 4. NP; tichá
studovna a 1/2 obecné oddělení 5. NP; 2/2 obecné oddělení; kavárna. Typy jednotek jsou TROX X-CUBE, DU
PLEX ROTO a DUPLEX MULTI.

Podrobnější návrh byl proveden pomocí tabulky. Návrh jednotlivých distribučních prvků byl proveden
ukázkově zde:

Pro návrh vzduchotechniky v místnosti galerie ve 3. NP byl zvolen systém nuceného větrání se sítí 15
přívodních a 15 odvodních prvků.

Podmínky:

Schromážďovací sál > l = 5 - 10 h-1 ; zvoleno l = 6 h-1; V = 2186,44 m3

Výpočet:

Ve = I * 0 = I * V = 6 * 2186,44 = 13 119 m3/h

Zvoleno 15 přívodních a 15 odvodních distribučních prvků typu: stropní anemostat TROX ADLR-A

Vp,p = Ve / n = 13 119 / 15 = 875 m3/h

Navržen anemostat typu ADLR-Q velikosti D1 = 542 mm a maximálním množstvím přiváděného vzduchu 1080
m3/h. Hodnota maximálního hluku tohoto prvku je 36 dB a průtok 300l/s. Prvek byl navržen s dostatečnou
rezevou, aby byl hluk co nejmenší.
