## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> Městská knihovna v Mladé Boleslavi
<b>Jméno autora:</b> Bc. Tomáš Moravec
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra architektury - K129
<b>Vedoucí práce:</b> prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> Fakulta stavební (FSv), Katedra architektury - K129

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání práce</b> splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Splněno v celém rozsahu

<b>Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce</b> B - velmi dobře.
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Aktivní, sebevědomý, cílevědomý, spolehlivý.

<b>Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání</b> B - velmi dobře.
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Ambiciózní projekt, který dobře reaguje na urbanistickou přípravu z minulého semestru. Detailně dispozičně propracováno. Architektonické pojetí spodního a horního podlaží pokulhává za odvážným pláštěm ostatních pater.

<b>Kvalita technického řešení</b> B - velmi dobře.
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Zpracováno komplexně na velmi dobré úrovni.

<b>Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce</b> B - velmi dobře.
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Úplné, srozumitelné, dobrá grafická a prezentační úroveň.

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Ucelené, propracované, s poněkud nedotaženou architektonickou koncovkou.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

B - velmi dobře.

Datum: 09.06.2017

Podpis: